
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS  

DECRETO Nº 413, DE 25 DE MARÇO DE  2013. 
(Revogado pelo Decreto nº 1.357, de 29/03/2017) 
(Alterado pelo Decreto nº 1.287, de 26/09/2016). 
(Alterado pelo Decreto nº 1.246, de 17/05/2016). 
(Alterado pelo Decreto nº 1.237, de 25/04/2016). 
(Alterado pelo Decreto nº 1.202, de 22/02/2016). 
(Alterado pelo Decreto nº 1.021, de 15/05/2015). 
(Alterado pelo Decreto nº 998, de 20/03/2015). 

 

Nomeia os membros do Conselho 
Municipal de Alimentação Escolar de 
Palmas - CMAE-PALMAS. 

 

O PREFEITO DE PALMAS , no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 71, inciso III da Lei Orgânica do Município, com fulcro no art 5o da Lei 1.623, de 
17 de julho de 2009, e na conformidade da Lei Federal 11.947, de 16 de junho de 
2009,  

D E C R E T A : 

Art. 1º São nomeados para compor o Conselho Municipal de 
Alimentação Escolar de Palmas, os seguintes membros: 

 
I - representantes do Poder Executivo: 
Titular: Monique Wermuth Figueras; 
Suplente: Alba Dulcimária Oliveira Bueno Novaes. 
 
Titular: Marta Pacheco Ramos;  
Suplente: Judite Elizabeth de Freitas Dall’Agnol. (NR) ” (Alterado pelo Decreto nº 1.021, 

de 15/05/2015). 
 

Titular:  Titular: Stelamaris Barbosa Sena Oliveira; (NR) (Alterado pelo Decreto n° 1.202,  
de 22/02/2016). 

 
Suplente: 

Judite Elizabeth de Freitas Dall’Agnol; (NR) (Alterado pelo Decreto n° 1.202, de 
22/02/2016). 

Suplente: Eneas Ribeiro Neto; (NR) (Alterado pelo Decreto nº 1.237, de 25/04/2016). 
 

II - representantes dos professores: 
Titular: Raimundo Moreira de Carvalho Junior; 
 Suplente: Lidiane Cristaldo Sélis Maciel; 
 
Titular: Diogo Teixeira de Castro Silva; (Alterado pelo Decreto nº 998, de 20/03/2015). 

Suplente: Lidiane Cristaldo Sélis Maciel; (Alterado pelo Decreto nº 998, de 
20/03/2015). 

 
Titular: Diogo Teixeira de Castro Silva; (Alterado pelo Decreto n° 1.202, de 22/02/2016). 
Suplente: João Carlos Jacinto de Freitas; (Alterado pelo Decreto n° 1.202, de 22/02/2016). 

PUBLICADO NO DOMP Nº  727 

DE: 25/03/2013 



PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS  

 

Titular: Odair José Ferreira Viana; 
 Suplente: Rodrigo Mota Marinho 

 
Titular: Odair José Ferreira Viana; (Alterado pelo Decreto n° 1.202, de 22/02/2016). 
 Suplente: Rodrigo Mota Marinho. (Alterado pelo Decreto n° 1.202, de 22/02/2016). 

Suplente: Eduarda Ribeiro Rocha. (Alterado pelo Decreto nº 1.287, de 26/09/2016). 

 
III - representantes de pais de alunos: 
Titular: Davi Lins Ferreira; 
Suplente: Laurice Inácio dos Santos; 
 
Titular: Davi Lins Ferreira; (Alterado pelo Decreto nº 998, de 20/03/2015). 

Suplente: Abevaldo Nunes de Sousa; (Alterado pelo Decreto nº 998, de 20/03/2015). 

 
 Titular: Ricardo Ribeiro Silva; 
 Suplente: Emires de Sousa Reis. 
 
Titular: Rannyere Borges de Oliveira; (Alterado pelo Decreto nº 998, de 20/03/2015). 
Suplente: Emires de Sousa Reis; (Alterado pelo Decreto nº 998, de 20/03/2015). 

 
IV - representantes da sociedade civil organizada: 
 Titular: Rúbia Nicassia Freire da Silva; 
 Suplente: Jocel Santiago de Araújo; 
 
 Titular: Elizabete da Silva Feitosa; (Alterado pelo Decreto nº 998, de 20/03/2015). 

 Suplente: Veneranda Rosa de Oliveira Elias. (Alterado pelo Decreto nº 998, de 
20/03/2015). 

 
Titular: Dorismar Rodrigues dos Santos; (NR) (Alterado pelo Decreto n° 1.202, de 22/02/2016). 
Suplente: Suely Alves de Castro. (NR)” (Alterado pelo Decreto n° 1.202, de 22/02/2016). 
 

Titular: Neimar Tavares Magalhães; (NR) (Alterado pelo Decreto nº 1.246, de 
17/05/2016). 
Suplente: Myria Almeida Lima Luz. (NR)” (Alterado pelo Decreto nº 1.246, de 
17/05/2016). 

 
Art. 2º  É revogado o Decreto 59, de 9 de março de 2009. 
   
Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 21 de março de 2013. 
 
Paço Municipal, em Palmas, aos 25 dias do mês de março de 2013. 

 

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA 
Prefeito de Palmas 


